E 5      Deus

Deus misericordiam suam demonstraret o-  
leastro. Et paulo pōst aliam vtilitatem ad-  
iungens : Si forte (inquit) quando paga-  
nus aliquis dubitauerit , cum ei dixerimus  
prophetias de Christo , ad quarum eviden-  
tiam obstupescit , & admirans putauerit à  
nobis esse conscriptas , de codicibus Iu-  
dæorum probamus , quia hoc totum antē  
prædictum est . Et Epistola 59. ad Pauli-  
num ad quest. 9. Ipsa (inquit) Prophetia  
quid aliud nisi à nostris putaretur esse con-  
ficta , si non de iniucorum codicibus pro-  
baretur ? Ideo ne occideris eos , ne iphius  
gentis nomen extinxeris , ne quando obli-  
uiscantur legis meæ . Has igitur ob causas  
Iudaicos ritus Ecclesia tolerauit , Iudæis-  
que , cum quieti essent , nulloque perfidia  
sux scelere Rempublicam perturbarent ,  
suam in Iudaica superstitione concessit li-  
bertatem . Quin nec illos inuitos cogi  
ad professionem Christianam vt probaret  
adduci potuit : cum non defuisse in Ec-  
clesia principes , qui id imprudenti zelo ,  
faciendum esse putauissent . Quid enim  
ad salutem prodesse queat , si quem recla-  
mantem , inuitumque baptizes ? Imo vero  
nec citra iniuriam id fiebat diuini sacra-  
menti , cuius ad susceptionem admitten-  
dus est nemo , nisi qui se cordis sincera con-  
uersio-

versione præbuerit dignum. Hinc igitur  
 illa sunt in concilio Toletano quarto : De *canon. ss.*  
 Iudæis præcepit sancta synodus, nemini de-  
 inceps ad credendum vim inferre. Cui e-  
 nim vult Deus miseretur, & quem vult in-  
 durat. Non enim tales iniuti saluandi sunt,  
 sed volentes, ut integra sit forma iustitiae.  
 Sicut enim homo propria arbitrij volunta-  
 te serpenti obediens periret : sic (vocante se  
 gratia Dei) propriæ mentis conuersione  
 quisque credendo saluatur. At verò de his  
 qui iam fuerant initiati, si forte à Christiana  
 professione resilissent, multo aliter loqui-  
 tur. Hos enim & reuocari vult, & redire  
 compelli, ut teneant quod semel suscep-  
 runt, & vitam agant suæ professioni con-  
 gruentem. Qui (inquit) iam pridem ad  
 Christianitatem venire coacti sunt, (sicut  
 factum est temporibus religiosissimi prin-  
 cipis Sisebuti) quia iam constat eos sacra-  
 mentis diuinis associatos, & baptismi gra-  
 tiam suscepisse, & chrismate vncos esse, &  
 corporis Domini & sanguinis extitisse par-  
 ticipes, oportet ut fidem etiam, quam vi vel  
 necessitate susceperunt, tenere cogantur,  
 ne nomen Domini blasphemetur, & fi-  
 des quam susceperunt contemptibilis ha-  
 beatur. Et canone sequenti : Iudæi qui  
 ad fidem Christianam promoti, abominan-  
 das